
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

Delibera Commissariale n°  16  del  12.04.2021. 
 

OGGETTO: Proroga della convenzione Depuracque e subentro alla stessa della Soc. Centro 

Depurazione Srl.- 

 
 

 

 L’anno duemilaventuno, il giorno dodici  (12) del mese di  aprile (04) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che:  

• con delibera commissariale n. 308 del 20.10.2014 veniva prorogata per ulteriori anni 10,  

definendo la nuova scadenza al 31.12.2025, la Convenzione stipulata in data 18.05.1998 

che regolava i rapporti tra la società Depuracque Srl SU ed il Consorzio di Bonifica 

Centro in merito all’affitto del suolo sul quale la suddetta società svolgeva la propria 

attività, la qualità delle acque scaricate tramite condotta fognaria il cui completamento 

depurativo avveniva nell’impianto consortile di San Martino con la conseguente 

valutazione economica; 

• con delibera commissariale n. 521 del 8.8.2019 è stata indetta la “Gara a doppio oggetto 

per la scelta del socio privato a cui cedere il 40% del capitale della società costituenda e 

per la gestione del trattamento chimico fisico e biologico dei rifiuti liquidi”.  

• con delibera commissariale n. 2 del 1.02.2021 è stata definita l’aggiudicazione della gara 

e con successiva delibera commissariale n. 12 del 22.03.2021 veniva autorizzata la 

costituzione di una Società denominata “Centro Depurazione srl” per la gestione del 

trattamento chimico fisico e biologico dei rifiuti liquidi tra il Consorzio di Bonifica 

Centro e la Società Ecosistem srl con sede in Lamezia Terme (CZ), loc. Lerza Viscardi, 

con cessione del 40% del capitale;  



Considerato che il Consorzio è socio al 60% della Società Centro Depurazione Srl e 

che, pertanto, è interesse preminente la continuità della gestione aziendale; 

Ritenuto, nelle more della cessione del ramo d’azienda di Depuracque Srl SU alla 

Società Centro Depurazione Srl, con sede in Via P. Mazzolari snc – Chieti Codice fiscale 

02720730692, prorogare la validità della convenzione in narrativa a favore di quest’ultima 

della costituita Società Centro Depurazione Srl con sede in Via P. Mazzolari snc – Chieti 

Codice fiscale 02720730692;  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la Delibera del Commissario Regionale n. 705 del 07.12.2020 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2021;  

Visto lo Statuto Consortile; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di prorogare, nelle more della cessione del ramo d’azienda di Depuracque Srl SU alla   

Società Centro Depurazione Srl, la validità della convenzione stipulata con la società 

Depuracque srl SU; 

3) di autorizzare, sin da ora - ma con effetto a far data dalla stipula dell’Atto con cui la 

Centro Depurazione Srl acquisirà il ramo d’azienda di Depuracque srl SU - la stessa 

Centro Depurazione Srl al subentro in detta convenzione, il tutto in attesa della stipula 

di una nuova convenzione che regolerà l’utilizzo degli impianti e i rapporti quest’ultima 

e lo scrivente Ente e comunque in attesa della stipula dell’atto pubblico con il 

sottoscritto Ente cederà alla predetta Centro Depurazione Srl la proprietà superficiaria 

degli impianti oggetto della citata convenzione.  

4) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.  

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to (Sig.ra Maria Simone) F.to (Dott. Paolo Costanzi) 

 
  



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 
dalle ore   14.00         del giorno  12.04.2021                          alle ore     15.00    
del giorno   13.04.2021 

Chieti, lì  13.04.2021 Il Capo Settore Amministrativo 
                                                                 F.to (Sig.ra Maria Simone) 

 
 

 

 

 

 

 

 


